令和６年５月 31日

広島県「みんなで減災」県民総ぐるみ運動

推進会議委員 各位

広島県危機管理監みんなで減災推進課長

（〒730-8511広島市中区基町 10-52）

LINE版マイ・タイムライン「わが家の避難計画」の

運用開始について（通知）

 平素から、本県の防災行政に格別の御理解と御協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。

さて、本県では、令和２年度から、マイ・タイムラインの作成に取り組むことにより、

「自らの命は自らで守る」という防災意識を醸成し、風水害などの災害が発生する危険が

生じた際に、確実な避難行動を実践することを目的として取り組んでいます。

 この度、広島県公式 LINEアカウントに、LINE版マイ・タイムライン「わが家の避難計

画」を作成できる機能を実装し、令和６年５月 14日から運用を開始しました。

 「わが家の避難計画」は、LINE上で簡易に作成及び家族同士で共有できるほか、災害

の危険性が高まった場合には通知が届くなどの適切な避難行動に役立つ機能も搭載してい

ます。

 ついては、貴社・貴団体におかれましても、災害から従業員等の命を守るため、LINE

版マイ・タイムラインの作成に取り組んでいただきますよう周知をお願いします。

 また、関係団体、関係事業者等への周知についてもご協力をお願いします。

○ LINE版マイ・タイムライン「わが家の避難計画」の概要

 ・ 広島県公式 LINEアカウントに、マイ・タイムラインを作成できる機能を実装

 ・ 簡単な３ステップで作成することが可能

 ・ 作成した避難計画を家族と共有することができ、災害の危険性が高まった時には、

設定した避難のタイミングで通知が届く。

○ LINE版マイ・タイムライン「わが家の避難計画」特集ページ・キャンペーン情報

  https://www.gensai.pref.hiroshima.jp/line_mytimeline/

○ 記者発表資料（県 HP） LINE版マイ・タイムライン「わが家の避難計画」を令和 6

年 5月 14日から運用開始します（PDF）

  https://www.pref.hiroshima.lg.jp/uploaded/attachment/577505.pdf

担 当：県民総ぐるみ運動推進グループ

電 話：082-513-2782

E-mail: kikigensai@pref.hiroshima.lg.jp

（担当：長井・苫米地）

https://www.gensai.pref.hiroshima.jp/line_mytimeline/
https://www.pref.hiroshima.lg.jp/uploaded/attachment/577505.pdf